Колтушское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________ № __________

г. Колтуши

О запрете купания граждан в

водоёмах на территории

Колтушского городского поселения
в 2024 году

        В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 №352 «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской

области», уставом Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, в целях обеспечения

безопасности людей, в связи с несоответствием водоемов санитарным нормам и в

связи с отсутствием оборудованных пляжей на водных объектах, находящихся на

территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание граждан в водоёмах, не соответствующих

санитарным нормам и не оборудованных специализированными мобильными

подразделениями водных спасателей, находящихся на территории Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области (далее по тексту - Колтушское ГП).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

учреждений всех форм собственности, расположенных на территории

Колтушского ГП, обеспечить проведение инструктажа среди работников и

учащихся о запрете купания в водоемах на территории Колтушского ГП.

3. Проводить активную разъяснительную работу через средства массовой

информации среди граждан о возможных последствиях купания в водоемах, не

соответствующих санитарным нормам.

4. Проводить разъяснительную работу о причинах запрета купания в

водоемах среди жителей и гостей Колтушского ГП.

5. Ведущему специалисту по ГО, ЧС и безопасности:

-  провести работу по осмотру территорий, прилегающих к водоемам, на предмет

размещения предупредительных щитов (аншлагов) о запрете купания в водоёмах,

несоответствующих требованиям безопасности и санитарным нормам; в случае

отсутствия аншлагов уведомить собственников о необходимости их размещения;

- через газету «Колтушский  вестник» и официальный сайт Колтушского ГП в

сети Интернет осуществлять информирование населения о мерах безопасности и

правилах поведения на водных объектах;

-  организовать взаимодействие администрации с сотрудниками УМВД по

Всеволожскому району Ленинградской области, Всеволожского отделения ФКУ

«Центр ГИМС  МЧС России по Ленинградской области» по организации

совместных патрулирований, рейдов и выставлению дежурных постов на водных

объектах с целью проверки выполнения жителями и гостями Колтушского ГП

требований нормативно - правовых актов о запрете купания.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

7. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить

на официальном сайте Колтушского ГП в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности.

Глава администрации                                                                                   А.Ю. Зыбин